

**Lucrari de reparatie curenta a
edificiului CM Balti din str. Piata
V. Alecsandri, 8, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 839 227,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau patru straturi (orizontal) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	355,800	68,60	24 407,88
2	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau patru straturi (vertical) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	98,410	68,60	6 750,90
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri din tabla zincata	m	90,600	7,05	638,73
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare a parapetului	m2	39,370	14,15	557,05
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,750	185,05	508,88
6	RpSB04D	Demontarea tevii din plumb, pentru scurgere avind diametru exterior si grosimea peretelui de 105 mm - 2,5 mm	m	32,000	72,50	2 320,00
7	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm	buc	8,000	177,28	1 418,23

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				36 601,67 33 871,17
		2. Evacuarea gunoi. Manipulare materiale				
8	RCsH27A	Confecții dulgheresti - jgheab din lemn pentru evacuarea gunoiului	m	20,000	472,10	9 442,00
9	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	18,600	133,20	2 477,52
10	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	18,600	20,25	376,65
11	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	18,600	129,01	2 399,50
12	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t	19,500	44,40	865,80
		Total Evacuarea gunoi. Manipulare materiale Inclusiv salariu				15 561,47 6 228,52
		3. Reparatie acoperis				
13	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2	355,800	34,63	12 321,16
14	IzF18B k=1.33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 4 cm Коэффициент к трудозатратам=1,330 Коэффициент к материалам=1,330 Коэффициент к машинам=1,330	m2	355,800	79,17	28 169,93
15	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate	m2	355,800	16,13	5 739,42

1	2	3	4	5	6	7
		sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonikoli" sau echivalent dupa caracteristici				
16	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP, TECHNOELAST EPP) sau echivalent dupa caracterisitici Material marunt=1,050	m2	355,800	264,03	93 943,57
17	CO18A aplicativ	Montarea aeratoarelor la acoperis d 50 mm - Aerator ultra M sau echivalent dupa carcteristici	buc	8,000	246,50	1 972,00
		Total Reparatie acoperis Inclusiv salariu				142 146,08 24 849,48
		4. Reparatie parapet si canale de ventilare				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0.27 kg/m2	m2	98,410	10,00	984,10
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg	147,620	25,77	3 803,64
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	98,410	132,01	12 991,34
21	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	98,410	28,36	2 791,04
22	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum	m2	158,330	16,13	2 553,99

1	2	3	4	5	6	7
		"Tehnonikoli" sau echivalent dupa caracteristici				
23	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP, TECHNOELAST EPP) sau echivalent dupa caracteristici Material marunt=1,050	m2	158,330	257,71	40 802,49
24	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m	90,600	299,25	27 111,87
25	CK26D	Plinta de prindere (aluminiu b=40mm) a membranelor de parapet	m	185,000	44,97	8 319,45
		Total Reparatie parapet si canale de ventilare Inclusiv salariu				99 357,92 21 017,53
		5. Reparatie invelitorilor canalelor de ventilare				
26	RpIzA03A	Curatarea cu peria de sirnaa suprafetelor	m2	44,700	8,70	388,89
27	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a invelitorilor canalelor de ventilare	m2	44,700	80,61	3 603,25
28	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (Cornier 40x40x3 mm)	kg	255,400	39,42	10 067,55
29	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (Tabla laminata la cald grosimea 3 mm)	kg	427,440	39,42	16 849,10
30	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,683	412,56	281,78

1	2	3	4	5	6	7
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,683	646,37	441,47
		Total Reparatie invelitorilor canalelor de ventilare Inclusiv salariu				31 632,04 8 878,46
		6. Evacuarea apelor pluviale				
32	RpCS19A	Demontari: pavaj acces pietonal	m2	29,620	33,70	998,19
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,300	643,25	1 479,48
34	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	6,000	200,85	1 205,10
35	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosimea 4.2 cm)	m2	29,620	229,65	6 802,32
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x300 cm vibropresate pe fundatie 30x15 cm	m	10,000	205,54	2 055,42
37	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,225	1 328,00	298,80
38	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,500	92,70	139,05
39	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat	m3	1,600	594,25	950,80

1	2	3	4	5	6	7
		filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=100 mm)				
40	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,600	13,95	217,62
41	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	15,600	35,95	560,82
42	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc (Conducta din PVC cu mufa si garnitura SSN4 SDR41, D=160mm) Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m	14,000	250,42	3 505,92
43	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm (Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN4, SDR41, D=160mm)	m	22,000	256,27	5 637,94
44	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de canalizare din PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 160 mm	buc	15,000	87,85	1 317,78
45	pret de piata	Spuma poliuretunica (pena)	buc	5,000	110,00	550,00
46	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	7,000	30,73	215,12
47	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 160 mm	buc	1,000	449,22	449,22

1	2	3	4	5	6	7
48	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din material plastic, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 160 mm (Gura de scurgere verticala D.160 cu manseta din bitum Q=14.1 L/s HL62H/5 HL) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,040	buc	1,000	1 995,70	1 995,70
49	pret de piata	Parafrunzar (cos sferic pentru gura de scurgere verticala)	buc	1,000	47,00	47,00
50	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (antiumezeala gr. 12.5 mm vata minerala 50 mm) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	25,920	483,28	12 526,51
51	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,030	51 325,67	1 539,77
52	CL20A	Usite de vizita din plastic 300x400	buc	5,000	189,85	949,25
53	CK18C	Coltari din aluminiu	m	36,000	26,12	940,32
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0.27 kg/m2	m2	25,320	10,00	253,21
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,320	24,61	623,08
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,320	82,91	2 099,20
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,320	4,60	116,49
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	25,320	44,26	1 120,62

1	2	3	4	5	6	7
59	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2	25,320	27,90	706,35
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,320	4,60	116,49
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,320	47,91	1 213,13
		Total Evacuarea apelor pluviale Inklusiv salariu				50 630,70 12 679,68
		7. Reparatia casa scarii				
62	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	30,000	83,02	2 490,65
63	RpCE29A	Película din polimeri pe durata efecuarii reparatiei Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2	60,000	34,63	2 077,92
64	RpIzA03A	Curatarea cu peria de sirmaa suprafetelor	m2	75,500	8,70	656,85
65	CN53A aplicativ	Aplicarea tratametului antimucegai a peretilor	m2	35,600	15,40	548,24
66	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC antiumeziala 12.5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie - vata minerala 50 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	6,000	432,59	2 595,54
67	CK18C	Coltari din aluminiu	m	70,000	26,12	1 828,40
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0.27 kg/m2	m2	291,030	10,00	2 910,30
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	291,030	24,61	7 161,53

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	291,030	82,91	24 128,72
71	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=10,000 Коэффициент к материалам=10,000 Коэффициент к машинам=10,000	m2	291,030	168,67	49 088,04
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	291,030	4,60	1 338,73
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	291,030	44,26	12 880,69
74	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2	291,030	27,90	8 118,86
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	291,030	4,60	1 338,73
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	291,030	47,91	13 943,79
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	79,800	4,60	367,08
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	79,800	47,91	3 823,39
79	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi peste vopseaua existenta	m2	102,350	80,75	8 264,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia casa scarii Inclusiv salariu				143 562,22 91 377,31
		8. Reparatia cabinet intendent . CM				
80	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2	15,000	34,80	521,99
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0.27 kg/m2	m2	27,180	10,00	271,79
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	27,100	24,61	666,87
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	27,180	82,91	2 253,47
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	27,180	4,60	125,01
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	27,180	44,26	1 202,95
86	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2	27,180	27,90	758,24
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	27,180	4,60	125,01
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,180	47,91	1 302,25
89	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", (600x600 mm)	m2	4,000	314,75	1 259,00
		Total Reparatia cabinet intendent				8 486,58

1	2	3	4	5	6	7
		. CM Inclusiv salariu				4 863,26
		9. Repartie anexa				
90	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	35,000	82,85	2 899,92
91	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare ale peretilor	m2	35,000	14,15	495,25
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0.27 kg/m2	m2	35,000	10,00	350,00
93	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg	52,500	25,77	1 352,96
94	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	35,000	132,01	4 620,49
95	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2	35,000	28,36	992,60
96	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	35,000	26,41	924,52
97	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	35,000	137,05	4 796,75
98	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	10,000	7,05	70,50
99	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=110mm Material marunt=1,020	m	10,000	438,65	4 386,49
100	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile(demontarea foilor ed ardezie)(	m2	12,000	34,80	417,60
101	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent	kg	65,000	39,42	2 562,22
102	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb,	t	0,065	412,92	26,84

1	2	3	4	5	6	7
		executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				
103	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,065	645,85	41,98
104	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv(Tabla cutata gr. 0.4 mm, culoarea antracit), montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2	12,000	323,41	3 880,95
		Total Repartie anexa Inclusiv salariu				27 819,07 10 512,74
		10. Reparatie tocuri ferestre				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0.27 kg/m2	m2	15,000	10,00	150,00
106	CI06A	Placarea soclului cu piatra Cosauti	m2	15,000	859,57	12 893,55
		Total Reparatie tocuri ferestre Inclusiv salariu				13 043,55 2 137,50

		Total	lei	568 841,30
		Fond social	24,00 %	51 939,76
		Total	100,00 +	620 781,06
		Transportarea materialelor	4,00 %	13 555,75
		Cheltuieli directe	100,00 +	634 336,81
		Cheltuieli de regie	5,00 %	31 716,85
		Total	100,00 +	666 053,66
		Beneficiu de deviz	5,00 %	33 302,69
		Total	100,00 +	699 356,35
		TVA	20,00 %	139 871,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		839 227,62

Intocmit

Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
edificiului CM Balti din str. Piata
V. Alecsandri, 8, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 839 227,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	349,365	50,00	17 468,25
2.	7122050013401	Zidar	h-om	223,294	70,00	15 630,58
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 160,279	50,00	58 013,95
4.	7123010010200	Betonist	h-om	4,080	70,00	285,60
5.	7123011000200	Betonist	h-om	6,048	50,00	302,40
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,005	50,00	400,25
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	91,830	75,00	6 887,25
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	35,600	50,00	1 780,00
9.	7129020012800	Pavator	h-om	31,953	50,00	1 597,65
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,250	50,00	1 912,50
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	118,304	75,00	8 872,80
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	233,314	50,00	11 665,70
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,540	50,00	3 227,00
14.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,200	50,00	210,00
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	397,595	50,00	19 879,75
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	4,200	75,00	315,00
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,091	50,00	204,55
18.	7212030022700	Sudor	h-om	7,478	50,00	373,90
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	523,669	50,00	26 183,45
20.	7214240021810	Lacatur CM	h-om	104,698	50,00	5 234,90
21.	7422010060100	Timplar	h-om	52,410	50,00	2 620,50
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	101,259	45,00	4 556,66
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	530,349	45,00	23 865,71
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,392	45,00	1 232,65
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	72,917	50,00	3 645,85
26.	9312040019600	Sapator	h-om	0,976	50,00	48,80
		Total manopera				216 415,65

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	484,004	12,00	5 808,05
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	14,957	5,00	74,78
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,645	400,00	1 058,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,106	550,00	58,30
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,719	550,00	3 145,45
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,658	550,00	911,90
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,148	550,00	81,40

8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,268	550,00	697,40
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	10,235	80,00	818,80
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,601	20,00	532,02
11.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,150	200,00	30,00
12.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,083	200,00	16,60
13.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,057	20,00	1,14
14.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,905	5 000,00	4 525,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,007	5 000,00	35,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,019	5 000,00	95,00
17.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,030	5 000,00	150,00
18.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,600	5 000,00	3 000,00
19.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	5 000,00	0,00
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,019	5 000,00	95,00
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	300,000	1,00	300,00
22.	2010237318750	Distantieri	buc	60,036	2,30	138,09
23.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,008	5 000,00	40,00
24.	2030112931101	Usite din tabla pentru cosuri	buc	8,000	230,00	1 840,00
25.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	39,074	2,00	78,15
26.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	9,949	5,50	54,72
27.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,730	50,00	36,50
28.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,000	5 000,00	0,00
29.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,506	40,00	20,24
30.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,090	40,00	3,60
31.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,670	24,00	16,08
32.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	20,470	24,00	491,28
33.	2320166200676	White spirit	kg	0,449	37,00	16,61
34.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	274,028	15,00	4 110,42
35.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,100	65,00	71,50
36.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,416	65,00	27,04
37.	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,100	80,00	8,00
38.	2413217300010	Cleme	buc	5,100	15,00	76,50
39.	24133173460001	Praimer de bitum "ТЕХНОНИКОЛЬ N01"	kg	154,239	47,00	7 249,23
40.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	115,028	18,00	2 070,50
41.	24165861053031	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	132,824	30,00	3 984,72
42.	24165861053032	Solutie antimucegai	kg	5,340	90,00	480,60
43.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	33,818	85,00	2 874,53
44.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	169,332	38,00	6 434,62
45.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	10,007	95,00	950,67
46.	24302261000001	Fuga	kg	4,950	45,00	222,75
47.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	14,525	41,00	595,52
48.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,807	37,00	103,86
49.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	8,506	55,00	467,82
50.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	14,346	7,00	100,42
51.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,260	35,00	44,10
52.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,572	100,00	57,20
53.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	51,517	32,00	1 648,55
54.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	44,033	3,00	132,10
55.	25212167005001	Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN 4, SDR41, D=160 mm	m	14,633	225,00	3 292,42
56.	25212167201602	Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN 4, SDR41, D=160 mm	m	22,660	225,00	5 098,50
57.	25213026029001	Placi termoizolante - vata minerala gr.50 mm	m2	33,042	175,00	5 782,35
58.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	75,387	8,00	603,10
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	377,795	8,91	3 366,16

60.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,069	1 500,00	103,50
61.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	151,200	7,00	1 058,40
62.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	29,200	3,00	87,60
63.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	47,392	3,00	142,18
64.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	8,000	3,00	24,00
65.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 957,180	3,00	5 871,53
66.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	4,650	3,00	13,95
67.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	233,109	3,00	699,33
68.	2652102100713	Var pasta	m3	0,087	3 700,00	321,90
69.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30,517	2,80	85,45
70.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 614,533	3,00	19 843,60
71.	26531021008311	Tink	kg	80,500	33,00	2 656,50
72.	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	169,361	19,00	3 217,86
73.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	362,390	7,78	2 819,39
74.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,220	6,00	1,32
75.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare, grosimea 4.2 cm	m2	30,064	142,00	4 269,09
76.	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5 mm hidrofoab	m2	54,704	48,00	2 625,79
77.	26621027010002	Placi ghips-carton antiumeaza 12.5 mm	m2	6,331	48,00	303,89
78.	26631021000011	Beton clasa. C15	m3	0,450	1 400,00	630,00
79.	26631021009101	Beton C12/15	m3	0,615	1 400,00	861,00
80.	2664102100000	Mortar	m3	1,601	1 300,00	2 081,30
81.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	9,464	2 000,00	18 928,00
82.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300	m	10,050	100,00	1 005,00
83.	26701122030001	Piatra Cosauti	m2	15,750	600,00	9 450,00
84.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	211,665	8,00	1 693,32
85.	26821326004701	Membrane bituminoase TECHNOELAST EKP	m2	629,124	86,00	54 104,67
86.	2682132601626	Carton bitumat	m2	94,224	72,00	6 784,13
87.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,550	72,00	39,60
88.	27104036420001	Tabla cutata gr. 0,4 mm, culoare antracit	m2	14,490	160,00	2 318,40
89.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	301,517	28,00	8 442,48
90.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	7,560	28,00	211,68
91.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	18,845	28,00	527,66
92.	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass D=110 mm	m	10,710	159,00	1 702,89
93.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	20,000	22,00	440,00
94.	2710602000080	Armatura A1	kg	2,700	22,00	59,40
95.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,001	22,00	22,03
96.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	4,095	30,00	122,85
97.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	24,688	18,00	444,39
98.	2710703520285	Profil de suport	m	70,575	15,00	1 058,62
99.	27321036461511	Panouri "Armstrong" (600x600mm)	m2	4,200	185,00	777,00
100.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	7,000	28,00	196,00
101.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,001	22,00	44,02
102.	27431235490251	Coltari din aluminiu	m	111,300	5,50	612,15
103.	27431235490271	Plinta de prindere (aluminiu b=40 mm) a membranelor de parapet	m	185,000	33,00	6 105,00
104.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,598	30,00	227,94
105.	28112363062001	Usite de vizitare din plastic 300x400 mm	buc	5,000	165,00	825,00
106.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	65,000	30,00	1 950,00
107.	28112363098001	Confectii metalice diverse - Cornier 40x40x3 mm	kg	255,400	30,00	7 662,00
108.	28112363098002	Confectii metalice diverse - Tabla laminata la cald grosime 3 mm	kg	427,440	30,00	12 823,20

109.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,069	22,00	1,52
110.	28731220041001	Plase sudate VR1-d3 mm 100x100	kg	202,121	22,00	4 446,66
111.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,195	35,00	6,82
112.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,739	66,00	246,77
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 746,000	1,12	1 955,52
114.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,550	70,00	178,50
115.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	248,714	0,25	62,18
116.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	336,300	0,35	117,70
117.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	63,000	2,00	126,00
118.	2874115840603	Piulita	buc	753,792	1,00	753,79
119.	2874115893300	Bolt	buc	753,792	1,00	753,79
120.	2874117308500	Cartus	buc	753,792	1,80	1 356,83
121.	2874125886734	Nituri POP	buc	63,000	2,00	126,00
122.	2874136313300	Diblu din metal	buc	16,000	2,70	43,20
123.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	10,000	35,00	350,00
124.	28751142038701	Gura de scurgere din material plastic pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase - Gura de scurgere verticala D.160 cu manseta din bitum Q=14.1 L/s HL62H/5 HL	buc	1,040	1 823,00	1 895,92
125.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,550	280,00	714,00
126.	2875274000502	Cot burlan	buc	5,100	160,00	816,00
127.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,550	250,00	637,50
128.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,550	32,00	81,60
129.	28752742040401	Bratara pentru teava de canalizare din PVC d160 mm	buc	15,000	60,00	900,00
130.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	46,000	60,00	2 760,00
131.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	36,060	8,00	288,48
132.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	55,645	8,00	445,16
133.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,592	55,00	32,56
134.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,983	3,60	21,53
135.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,560	22,00	34,32
136.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,113	22,00	244,49
137.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,015	22,00	0,33
138.	4100126202818	Apa	m3	1,897	22,00	41,73
139.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,106	1 220,00	129,32
140.	5366	Spuma poliuretanica (pena)	buc	5,000	110,00	550,00
141.	68213260043702 222	Membrana bituminoasa TECHNOELAST EPP	m2	629,124	92,00	57 879,41
142.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	66,469	8,00	531,76
143.	rr5366	Parafunzar (cos sferic pentru gura de scurgere verticala)	buc	1,000	47,00	47,00
		Total materiale de constructii				338 893,69

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,966	250,00	241,50
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	292,500	5,00	1 462,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,483	150,00	72,45
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	98,076	25,00	2 451,90
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	15,219	30,00	456,57
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	63,969 5,679	30,00 65,00	1 919,07 369,13
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,244	500,00	122,00
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,200	25,00	5,00
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	81,201	30,00	2 436,03
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,227	25,00	355,68
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,664	450,00	298,80
12.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	4,240	200,00	848,00

13.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,014	250,00	3,50
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,257	30,00	37,71
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,070	50,00	3,50
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,210	25,00	5,25
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,755	25,00	43,87
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,799	500,00	2 399,50
		Total utilaje de construcții				13 531,96

Total	lei	568 841,30
Fond social	24,00 %	51 939,76
Total	100,00 +	620 781,06
Transportarea materialelor	4,00 %	13 555,75
Cheltuieli directe	100,00 +	634 336,81
Cheltuieli de regie	5,00 %	31 716,85
Total	100,00 +	666 053,66
Beneficiu de deviz	5,00 %	33 302,69
Total	100,00 +	699 356,35
TVA	20,00 %	139 871,27

Total deviz:

839 227,62

Intocmit

Inteligent Instal SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie curenta a edificiului **Investitor** Agentia Servicii Publice
CM Balti din str. Piata V. Alecsandri, 8, mun.
Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau patru straturi (orizontal) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			68,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	47,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	30,00	3,60
2	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau patru straturi (vertical) Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			68,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	47,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	30,00	3,60
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri din tabla zincata	m			7,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
4	RpCJ35A	Defaceri de tencuieli exterioare a parapetului	m2			14,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			185,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,00	2,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
6	RpSB04D	Demontarea tevii din plumb, pentru scurgere avind diametru exterior si grosimea peretelui de 105 mm - 2,5 mm	m			72,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,4500	50,00	72,50
7	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm	buc			177,28
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	50,00	37,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	45,00	14,58
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	1 220,00	16,16
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	22,00	2,73
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	200,00	106,00
		2. Evacuarea gunoi. Manipulare materiale				

1	2	3	4	5	6	7
8	RCsH27A	Confectii dulgheresti - jgheab din lemn pentru evacuarea gunoiului	m			472,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,7800	50,00	89,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0500	45,00	47,25
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0300	5 000,00	150,00
	2010102904420	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0015	5 000,00	7,50
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,5000	35,00	17,50
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	2,3000	60,00	138,00
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,0000	22,00	22,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	30,00	0,60
9	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			133,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	45,00	133,20
10	TrI1AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			20,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	45,00	20,25
11	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			129,01
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	500,00	129,01
12	TrB22C2C	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 12-18 m	t			44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	45,00	33,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3700	30,00	11,10
		3. Reparatie acoperis				
13	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2			34,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	12,00	13,48
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 000,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
14	IzF18B k=1.33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 4 cm Коэффициент к трудозатратам=1,330 Коэффициент к материалам=1,330 Коэффициент к машинам=1,330	m2			79,17
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	75,00	24,94
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	2 000,00	53,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	65,00	1,04
15	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonikoli" sau echivalent dupa caracteristici	m2			16,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	24133173460001	Praimer de bitum "ТЕХНОНИКОЛЬ N01"	kg	0,3000	47,00	14,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	30,00	0,01
16	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP, TECHNOELAST EPP) sau echivalent dupa caracterisitici Material marunt=1,050	m2			264,03
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	682132600437022	Membrana bituminoasa TECHNOELAST EPP	m2	1,1500	92,00	111,09

1	2	3	4	5	6	7
	22					
	26821326004701	Membrane bituminoase TECHNOELAST EKP	m2	1,1500	86,00	103,84
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	15,00	9,45
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	30,00	1,80
17	CO18A aplicativ	Montarea aeratoarelor la acoperis d 50 mm - Aerator ultra M sau echivalent dupa carcteristici	buc			246,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2030112931101	Usite din tabla pentru cosuri	buc	1,0000	230,00	230,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1,0000	3,00	3,00
		4. Reparatie parapet si canale de ventilare				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0.27 kg/m2	m2			10,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861053031	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	30,00	8,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg			25,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,22
	28731220041001	Plase sudate VR1-d3 mm 100x100	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,30	0,69
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,01
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	550,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
21	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			28,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	2,70
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 300,00	15,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,06
22	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu praimer de bitum "Tehnonikoli" sau echivalent dupa caracteristici	m2			16,13
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	24133173460001	Praimer de bitum "ТЕХНОНИКОЛЬ N01"	kg	0,3000	47,00	14,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	30,00	0,01
23	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (TECHNOELAST EKP, TECHNOELAST EPP) sau echivalent dupa caracteristici Material marunt=1,050	m2			257,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	50,00	16,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	682132600437022 22	Membrana bituminoasa TECHNOELAST EPP	m2	1,2000	92,00	115,92

1	2	3	4	5	6	7
	26821326004701	Membrane bituminoase TECHNOELAST EKP	m2	1,2000	86,00	108,36
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	15,00	4,73
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	25,00	4,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	30,00	1,20
24	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m			299,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	50,00	34,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	50,00	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	28,00	93,18
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	28,00	5,82
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	72,00	74,88
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	30,00	2,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	3,00	12,79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	550,00	7,44
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 700,00	2,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	1,00	8,32
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	1,80	14,98
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	1,00	8,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
25	CK26D	Plinta de prindere (aluminiu b=40mm) a membranelor de parapet	m			44,97
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	27431235490271	Plinta de prindere (aluminiu b=40 mm) a membranelor de parapet	m	1,0000	33,00	33,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,12	6,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		5. Reparatie invelitorilor canalelor de ventilare				
26	RplzA03A	Curatarea cu peria de sirnaa suprafetelor	m2			8,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	8,00	2,40
27	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a invelitorilor canalelor de ventilare	m2			80,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	55,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	45,00	11,70
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	55,00	1,65
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	85,00	10,20
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	24,00	0,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	8,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
28	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (Cornier 40x40x3 mm)	kg			39,42
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	28112363098001	Confectii metalice diverse - Cornier 40x40x3 mm	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,60	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,00	0,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
29	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (Tabla laminata la cald grosimea 3 mm)	kg			39,42
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	28112363098002	Confectii metalice diverse - Tabla laminata la cald grosime 3 mm	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,60	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,00	0,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
30	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			412,56
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	95,00	321,17
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	37,00	8,89
31	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			646,37
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	191,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	85,00	442,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	37,00	13,32
		6. Evacuarea apelor pluviale				
32	RpCS19A	Demontari: pavaj acces pietonal	m2			33,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	45,00	16,20
33	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			643,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
34	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			200,85
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	70,00	47,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	26631021009101	Beton C12/15	m3	0,1025	1 400,00	143,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
35	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosimea 4.2 cm)	m2			229,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare, grosimea 4.2 cm	m2	1,0150	142,00	144,13
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	3,00	23,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	550,00	2,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	550,00	23,54
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	55,00	1,10
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x300 cm vibropresate pe fundatie 30x15 cm	m			205,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,00	22,00
	26631021000011	Beton clasa. C15	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,00	8,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	550,00	4,40
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 150x300	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
37	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 328,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	450,00	1 328,00
38	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,70
39	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat	m3			594,25

1	2	3	4	5	6	7
		filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Pat de nisip, H=100 mm)				
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	50,00	30,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	550,00	563,75
40	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
41	TsD04B	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			35,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	45,00	33,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,00	2,20
42	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc (Conducta din PVC cu mufa si garnitura SSN4 SDR41, D=160mm) Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,005	m			250,42
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	50,00	15,00
	25212167005001	Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN 4, SDR41, D=160 mm	m	1,0400	225,00	235,17
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	250,00	0,25
43	SB08G	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 160 mm (Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN4, SDR41, D=160mm)	m			256,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	50,00	21,00
	25212167201602	Conducta din PVC cu mufa si garnitura SN 4, SDR41, D=160 mm	m	1,0300	225,00	231,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0260	100,00	2,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	40,00	0,92
44	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de canalizare din PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 160 mm	buc			87,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	50,00	26,00
	28752742040401	Bratara pentru teava de canalizare din PVC d160 mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	40,00	0,24
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,00	0,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	550,00	0,66
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,00	0,02
45	pret de piata	Spuma poliuretana (pena)	buc			110,00
	5366	Spuma poliuretana (pena)	buc	1,0000	110,00	110,00
46	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			30,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	50,00	21,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	3,00	1,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	550,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
47	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 160 mm	buc			449,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	50,00	19,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8300	50,00	41,50
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5500	72,00	39,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	6,00	1,32
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1000	65,00	71,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00037	5 000,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S	kg	0,7300	50,00	36,50

1	2	3	4	5	6	7
		2340				
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	7,0000	28,00	196,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	30,00	1,80
	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	80,00	8,00
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	200,00	30,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	50,00	3,50
48	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din material plastic, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 160 mm (Gura de scurgere verticala D.160 cu manseta din bitum Q=14.1 L/s HL62H/5 HL) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,040	buc			1 995,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
	28751142038701	Gura de scurgere din material plastic pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase - Gura de scurgere verticala D.160 cu manseta din bitum Q=14.1 L/s HL62H/5 HL	buc	1,0000	1 823,00	1 895,92
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	200,00	16,60
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	20,00	1,14
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	65,00	27,04
49	pret de piata	Parafrunzar (cos sferic pentru gura de scurgere verticala)	buc			47,00
	rr5366	Parafrunzar (cos sferic pentru gura de scurgere verticala)	buc	1,0000	47,00	47,00
50	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (antiumezeala gr. 12.5 mm vata minerala 50 mm) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			483,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2700	50,00	113,50
	26621027010001	Placi ghips-carton 12.5 mm hidrofob	m2	2,1000	48,00	101,30
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	18,00	13,30
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	25213026029001	Placi termoizolante - vata minerala gr.50 mm	m2	1,0300	175,00	181,15
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	12,9100	0,35	4,54
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	8,00	18,89
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	3,00	4,57
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	7,00	3,43
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	37,00	3,25
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	2,00	3,02
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,25	1,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	30,00	0,28
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	25,00	1,42
51	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			51 325,67
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	50,00	7 061,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	50,00	1 446,67
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goli sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,00	35 280,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 500,00	3 450,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	22,00	1 980,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	22,00	50,67
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	5 000,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	22,00	6,67
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	500,00	2 050,00
52	CL20A	Usite de vizita din plastic 300x400	buc			189,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	28112363062001	Usite de vizitare din plastic 300x400 mm	buc	1,0000	165,00	165,00
53	CK18C	Coltari din aluminiu	m			26,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	27431235490251	Coltari din aluminiu	m	1,0500	5,50	5,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	550,00	0,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,12	6,72
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betoncontact Consum 0.27 kg/m2	m2			10,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	24165861053031	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	30,00	8,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			44,26
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
59	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,90
	7122050013401	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	19,00	9,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		7. Reparatia casa scarii				
62	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			83,02
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,50
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
63	RpCE29A	Pelricula din polimeri pe durata efecuarii reparatiei Mat. marunte (sirma, cuie, etc.)=1,050	m2			34,63
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	00000117	Pelricula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	12,00	13,48
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 000,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
64	RpIzA03A	Curatarea cu peria de sirmaa suprafetelor	m2			8,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	8,00	2,40
65	CN53A aplicativ	Aplicarea tratametului antimucegai a peretilor	m2			15,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861053032	Solutie antimucegai	kg	0,1500	90,00	13,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
66	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC antiumeziala 12.5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie - vata minerala 50 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			432,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	50,00	110,09
	26621027010002	Placi ghips-carton antiumeaza 12.5 mm	m2	1,0500	48,00	50,65
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,00	16,63
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	15,00	33,16
	25213026029001	Placi termoizolante - vata minerala gr.50 mm	m2	1,0300	175,00	181,15
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	8,00	18,89
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	3,00	2,28
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,00	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	37,00	3,26
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	5,50	9,12
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	30,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
67	CK18C	Coltari din aluminiu	m			26,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	27431235490251	Coltari din aluminiu	m	1,0500	5,50	5,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	550,00	0,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,12	6,72
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocantact Consum 0.27 kg/m2	m2			10,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861053031	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	30,00	8,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
69	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,61
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
70	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
71	CF51B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=10,000 Коэффициент к материалам=10,000 Коэффициент к машинам=10,000	m2			168,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	120,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	42,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,75
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			44,26
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
74	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,90
	7122050013401	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	19,00	9,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
79	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi peste vopseaua existenta	m2			80,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,90
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	80,00	8,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	85,00	20,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	55,00	3,85
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,2000	24,00	4,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,80	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	20,00	0,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		8. Reparatia cabinet intendent . CM				
80	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2			34,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	75,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	12,00	13,48
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 000,00	10,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0.27 kg/m2	m2			10,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861053031	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	30,00	8,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			24,61

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,91	9,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			44,26
	7122050013401	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
86	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2			27,90
	7122050013401	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	26531021008321	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	19,00	9,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
88	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
89	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", (600x600 mm)	m2			314,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,70	10,80
	27321036461511	Panouri "Armstrong" (600x600mm)	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		9. Repartie anexa				
90	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			82,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 000,00	1,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 000,00	0,57
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 000,00	1,43
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
91	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare ale peretilor	m2			14,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,00	1,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0.27 kg/m2	m2			10,00

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861053031	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	30,00	8,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
93	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR1-d3 mm 100x100	kg			25,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,23
	28731220041001	Plase sudate VR1-d3 mm 100x100	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,30	0,69
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
94	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,01
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	550,00	16,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
95	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			28,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	2,70
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 300,00	15,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,06
96	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			26,41
	7141020013301	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
97	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			137,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	33,00	75,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
98	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			7,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
99	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=110mm Material marunt=1,020	m			438,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass D=110 mm	m	1,0500	159,00	170,29
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	160,00	81,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	32,00	8,16
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	15,00	7,65
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	70,00	17,85
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	250,00	63,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	280,00	71,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
100	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile(demontarea foilor ed ardezie)(	m2			34,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
101	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent	kg			39,42
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,60	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,00	0,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	3,00	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
102	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			412,92
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	50,00	82,31
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	95,00	321,54
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	37,00	9,08
103	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			645,85
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	50,00	190,77
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	85,00	442,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	37,00	13,08
104	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv(Tabla cutata gr. 0.4 mm, culoarea antracit), montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,050	m2			323,41
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	50,00	72,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	27104036420001	Tabla cutata gr. 0,4 mm, culoare antracit	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,00	17,64
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,00	10,50
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	2,00	10,50
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	30,00	10,24
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	35,00	3,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	30,00	0,66
		10. Reparatie tocuri ferestre				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0.27 kg/m2	m2			10,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	24165861053031	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	30,00	8,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
106	CI06A	Placarea soclului cu piatra Cosauti	m2			859,57
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	50,00	127,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	26701122030001	Piatra Cosauti	m2	1,0500	600,00	630,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	3,00	30,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	550,00	14,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	3 700,00	7,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	22,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24

APROBAT:

Intocmit
Inteligent Instal SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.